平成 23 年 7月 25 日

各 位

会 社 名 花王株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 尾﨑 元規

（コード番号 4452 東証第一部）

問合せ先  会計財務部門 管理部長  青木 和義

（TEL．03－3660－7111）

平成２４年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成２３年４月２６日に公表した平成２４年３月期第

２四半期累計期間（平成２３年４月１日～平成２３年９月３０日）ならびに平成２４年３月期通

期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）の連結業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

１.連結業績予想の修正

平成２４年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成２３年４月１日～平成２３年９月３０日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

四半期純利益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

四半期純利益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   604,000 45,000 45,000 23,000 44.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   620,000 58,000 60,000 32,000 61.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   16,000 13,000 15,000 9,000 －

増  減  率 （  ％  ）   2.6 28.9 33.3 39.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年 3 月期第 2四半期）
601,351 57,873 56,440 27,837 51.93

平成２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   1,228,000 105,000 104,000 53,000 101.52

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   1,235,000 108,000 108,000 57,000 109.18

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   7,000 3,000 4,000 4,000 －

増  減  率 （  ％  ）   0.6 2.9 3.8 7.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 3 月 期 ）
1,186,831 104,591 103,336 46,737 87.69

２．修正の理由

世界経済は、景気回復が緩やかになってきており、下振れするリスクも懸念されます。デフ

レが続く日本では、東日本大震災の影響や電力供給の制約により不透明な事業環境が続くと見

込まれます。また、天然油脂や原油の市況は、新興国を中心とした需要の高まりによる高値安

定が続き、為替相場の方向性も不安定な状態となっています。

このような状況の中、当社グループは、コンシューマープロダクツ事業では、さまざまな事

業環境の変化に的確に対応し、消費者起点に立った成長戦略を着実に実践するため、引き続き

商品の高付加価値化による“利益ある成長”をグローバルにめざします。日本におけるプレステ

ージ化粧品では、構造改革に引き続きスピードを上げて取り組んでいきます。アジアにおいて

は、積極的な新製品の発売などにより、一層の売り上げ拡大をめざします。また、ケミカル事

業では、グローバル体制の強化に努めるとともに、環境対応型製品の強化などで、売り上げの

拡大に取り組んでいきます。

これらの活動を通じて予想業績の達成をめざしていきますが、第１四半期の業績が期初の予

想を上回ったことなどから、第２四半期連結累計期間の連結業績予想を修正致しました。合わ

せて、通期の連結業績予想につきましても、同様の理由により修正致しました。

以 上